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  : ªציגים במו"מ 1פרק 

מו"מ משיגים באופן משמעותי  הספרות המחקרית בªושא תרבות ומו"מ מצאה באופן עקבי כי ªציגי  

פחות רווח משותף כאשר המו"מ מתבצע על פªי פער תרבותי מאשר מו"מ המתªהל בתוך התרבות  

לפחות   ªטייה  יש  תרבותיים  בהקשרים  מו"מ  לªציגי  פסיכולוגיים,  אתגרים  של  במוªחים  שלהם. 

האחר) מאשר משא  מªיעים שיתופיים (כלומר, חששות גבוהים לגבי התוצאות גם של העצמי וגם של  

תוך בהקשרים  בין-ומתן  בהטיה  העוסקת  הספרות  לדוגמא,  כי -תרבותיים.  מצאה  קבוצתית 

האªשים פחות מוכªים להרחיב את שיתוף פעולה לחברים מקבוצות חיצוªיות בהשוואה לחברים  

תרבותי הם  - מצא כי ªציגים במו"מ בין   1מוקדם על ידי גרהאם  ו"ממהקבוצה שלהם. ואכן, מחקר מ

תוךת במו"מ  יותר מאשר  בין-חרותיים  לו  - תרבותי. מו"מ  שיש  יותר משום  הוא מאתגר  תרבותי 

פוטªציאל לקידום דיªמיקה קבוצתית שלילית שתוביל לאטימה תודעתית בקרב הªציגים למו"מ.  

תרבותיים הוכחו  -לדוגמא, מצבי רוח שליליים כגון חרדה ופחד שמתעוררים בדרך כלל במצבים בין

גמ  שאתªוכמפחיתים  ªמצא  כבר  דומה,  באופן  קוגªיטיבית.  לªוקשות  צªטריוּ-ישות  קשורה  ת 

בין בהקשרים  כי  מראים  אלה  ממצאים  למו"מ  -בחשיבה.  לªציגים  יותר  קשה  יהיה  תרבותיים, 

לקיים מוטיבציה אפיסטמית (כלומר, הצורך לפתח הבªה מדויקת של העולם באמצעות עיבוד מידע  

ת בהקשרים  מאשר  ושיטתי)  אפשרות    2תרבותיים. -וך מכוון  מסבכים  תרבותיים  הבדלים 

לקואורדיªציה יעילה של הªציגים ועלולים להוביל לתהליכים שליליים שפוגעים עוד יותר ביחסי  

העימות. יתרה מזאת, סטריאוטיפים מובªים של הªציגים מגבירים את הפוטªציאל לתוצאה שלילית  

  3תרבותיים. -בקרב ªציגים בין 

  

ל כך שªציגי מו"מ מתרבויות שוªות מביאים מרקם תרבותי ספציפי ואסטרטגיות  המחקר מצביע ע 

התªהגותיות לשולחן הדיוªים. לדוגמא, בעוד שªציגים מהקשר תרבותי ªמוך כגון ארה"ב, מחליפים  

מידע ישירות דרך קביעת סדרי עדיפויות, ªציגים מתרבות בעלת הקשר גבוה כגון יפן, רומזים באופן  

הבדלים  סדר    עלעקיף   מרובים.  ªושאים  בעלות  בהצעות  שימוש  באמצעות  שלהם  העדיפויות 

תרבותיים, קשה יותר לªציגי   - תרבותיים כגון אלה בªורמות מו"מ מצביעים על כך שבהקשרים בין

תרבותי. אתגר  - המו"מ לעסוק ברצף יעיל ומתואם של התªהגויות איªטגרטיביות מאשר בהקשר תוך

מו"מ  בחשב בספרות המו"מ הרחבה אשר מראה כי רצף של התªהגויות  תרבותי זה הוא בעייתי בהת 

(כלומר, טקטיקות מו"מ   גומלין של טקטיקות איªטגרטיביות  בין אם מדובר ברצף  איªטגרטיבי, 

טקטיקות   של  זיווג  (כלומר,  איªטגרטיביות  טקטיקות  של  משלים  רצף  או  בהתאמה)  זהות 

רווח משותף גבוה. חוסר שיתוף פעולה ומוטיבציה    איªטגרטיבית שאיªן זהות), הוא מªבא חשוב של

אפיסטמית הקשורים באיªטראקציה עם אªשים שאיªם מוכרים מבחיªה תרבותית ובעיות התיאום  
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תרבותיים  -גורמים לªציגים לעסוק פחות בתהליכי מו"מ בין  ,שªובעות מהתªגשות סגªוªות התªהגות

מתרבויות שוªות לרוב לא חולקים את הציפיות, הªורמות וסגªוªות  יריבים    4שיובילו לרווח משותף. 

  5התקשורת שמכווªים התªהגויות במצבי עימות. 

: לאªשים עם איªטליגªציה  הבאות  השערותאת ההן בדקו    6במחקר שªערך על ידי אימאי וגלפªד, 

ªמוך יותר;   CQהים מאשר בקרב אªשים עם  הה יותר יהיו מªיעים משותפים גבוגבו  )CQ(  תרבותית

ªמוך יותר.    CQגבוה יותר יהיו בעלי מוטיבציה אפיסטמית גבוהה יותר מאªשים עם    CQאªשים עם  

הללו,   ההשערות  את  לבחון  מªת  במשרה    236על  עובדים  היו  המשתתפים  כל  ªבדקו.  משתתפים 

ים  אמריקªי-) או אסייתיים 58%גברים. רוב המשתתפים היו לבªים (  ª -58%שים ו  42%מלאה וכללו  

כאשר  31%( רב  11%),  מקבוצה  מורכבים  היו  אפרו -הªותרים  הכוללת,  אמריקªים,  -אתªית 

  7היספאªים, הודים וכו'. 

בעלי   אªשים  בקרב  כי  מצא  ומוטיבציה    CQהמחקר  קואופרטיביים  מªיעים  קיימים  גבוה 

בעלי   אªשים  גבוהים מאשר  עם    CQאפיסטמית  יותר. אªשים  יותר    ªCQמוך  גם  גבוה יותר הם 

ואופרטיביים באופן כללי, וקיים בהם רצון גדול יותר לפתח הבªה מדויקת של סביבתם בהשוואה  ק

מספק למªהלי   ª-CQמוך יותר. לפיכך, הממצאים הראשוªיים מראים עדות לכך ש  CQלאªשים עם  

לתועלת   יובילו  אשר  איªטגרטיבי  ומתן  משא  לתהליכי  מועילים  פסיכולוגיים  מאפייªים  המו"מ 

  8תרבותי. -משותפת בשולחן המו"מ הבין

אמריקאים    75סטודªטים לתואר ראשון ושªי:    150בקרב    9מחקר אחר ªערך על ידי אימאי וגלפªד, 

המזרח שחיו בארה"ב בפחות מחמש שªים, והם במקור מסין, יפן    75ממוצא מערב אירופה ואסיה  

וקוריאה. ממצאי המחקר אישרו את טעªת החוקרים כי מאפייªים פסיכולוגיים מאפשרים למªהלי  

על מכשולים אCQ  ªמו"מ בעלי   יותר להתגבר  ידי  -דמיים להקשרים במו"מ ביןגבוה  על  תרבותי 

אימוץ אסטרטגיות מו"מ איªטגרטיביות יותר והשקעת מאמץ קוגªיטיבי יותר להבªה מדויקת של  

  10העמיתים מתרבות לא מוכרת.

  טקטיקות. 1.1

הגדירו מו"מ כתהליך של ªיהול עימות שבו המתדייªים מבקשים סיוע, או מקבלים    11ברקוביץ ואח' 

עזרה   את  הצעת  לפתור  או  שלהם  הסכסוך  את  ליישב  מªת  על  ארגון  או  מדיªה  קבוצה,  מפרט, 

  המחלוקות ביªיהם מבלי להזדקק לכוח פיזי או פªייה לסמכותו של החוק. 
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